
TERMO DE ADJUDTCAçÃO
Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Regisho de Preços Elehônico - N." 016/2025-FMMA-CPU2025

Resultado da Adjudicação

Lots: 0001 - LOTE I - MOTOSSERRAS MSi/í70 - ValoÍ Rêbrâncla: 71.548,90

FABIANA OE SOUSA CÂFNE|ÊO (23.924.9€rt/0001{0)

SlürÉo

Á4uÍ.ádr 6m: z€o5t2025 - its:t:to - Pdl irÁRcus vtNtctus BRÍTo
NASCIltErIO

69.0@.@

Lotâ: 0002 - LOTE ll - MOTOSSERRAS MSr260 - ValoÍ R6hígnda: 33.3E8,20

FAal^NA DÉ SOJSA CARNEIRO (23I,2,l.s40qxe)
Slir.ç&

A4dcaô, rn: 2glo5/2@5 - 125310 - Pa rlÂRCUS MtICtlrS BÍIITO
NTSclXETTO

29&DÚ

Lob: O0O3 - LOTE lll - PERFURÂDOR DE SOLO - Valor RêlbÍândâ: 15.768,95

F a^NA D€ Sot,s.A C^ÂNÊ|RO (23.92aS/aim1{)

slc.o
rdird..Ô rn: 24/052@5 - 1253:10 - ft. lrÂRct S UNqUS ER|IO
N SCllaEt{rO

15 6ô0 m

Lot6: 0004 - LOTE lV- ROÇADEIRAS - valor ReEíênd8: 73.056,70

FÂ81ÂNA OE SOUSA CARN€IRO (21924984000r{0)

SltrCo

Mudc.do êm: 28^)5/2@5 - 12:53:10 - Po. MÀRCUS vlt{clus BRIIO
N'NSCITENTO

64.000 00

Lob: 0005 - LOTE V - SOPRÂDOR - Valor ReÍeÉnda: /t8.7í5,00

M|MS§UL TORNE OORÀ LÍOA {2t4.0{4.19tO001-44

sr!.çao

tu 
'rd.ado 

€ífl 28r!52025 - 12:5310 - Por MARCUS VlMOt,S BRITO
NA§OMENTO

44.569.m

Lob: 0006 - LOTE vl - PULVERIZADOR - Valor ReEÍênclâ: í4.596,80

Íll'lAS§Ut TORNE^DoR^ LÍoA (44.q4.195Àm1-/t7)

Sü.tb
A.i,úce ,í: 21,!5/2@5 - 1253: l0 - Pc: ÍÁRCt S Vlt{CXt§ ARÍO
N SCtXEiÍrO

14.a4S.00

Lotê: 0007 - LOTE Vll - MOTOPODA - valor ReÍêÉnda: 3.999,90

xtNÀs§ut ToiNEAooR^ LToa (!4.0a4.rs5ünr{a

Süt*
ÁnÍ/dcátto .m: 28ô5a2Ín5 - t2:53:t0 - Por lt Rcus vttlo(Jli Eilro
N'TSCIiIENIO

3.840,00

Loto: 0008 - LOTE Vlll - PODADOR - Valor ReErêncla: 4.1,19,90

MIN S§ULIORNE OORA LTOA (zl4.0zl4.195roo0í-44

silrÊao

aditxtcrdo om: 28/052025 - 12:53:10 - Pn flARCUS VIN|CIUS BRTTO
NASCIMENIO

4.113,00

ruRcus vt{rous BFxÍo N 9qrENÍo
Ardd$ CcrE bír.

PORTAL A sriÍlititâdê «i &q,nento p.d. s wifc!& B aib lr$.JrC&tqdyo.poír*bcoínFilr{blic.s.m.br
DooÍBro gã"do êl€trüknêí'tÊ m Pdtd .b C6pr.r Fuüc5 €m 2EO52O25 àr 12:53:21.
Códgo rríir.â(h c02c6l

âgina 1 de ',

É#tàE
àieiis
ÉirÍ8*



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Registro de Preços Eletrônico - N.o 016/2025-FMMA-CPU2025

Resultado da Homologação

0001 - LOTE I - MOTOSSERRAS MS/í70 - Vâlor ReêÍênda: 71.548.90

FAAAM OE SOUSÀ CARNEIRO 69.000,00 6§.000,00

Sfrraçào

HomdogÊô êm 28lCI52Ír25 12:53:15 Pn
MARCUS VINICIUS BRITO NASCIMENÍO

0002 - LOTE Il - MOTOSSERRAS MS/280 - Valor Refer6ncla: 33.388,20

FÀBIANA OE SOUSA CARNEIRO 29.800 00 29.400,00

situâçáo

tlsndogàdo n 28/05,2025 12:53:15 Po.
MÂRCUS MNICIUS BRITO NASCIMENÍO

0003 - LOTE lll - PERFURÂDOR DE SOLO - Valor ReErênda: í5.76ô.95

FÁBIANA DE SOUSA CÂRNEIRO 15.600,00 15.600,00

Snuâ9&

Homologádo êm 2&05,2025 12:53:15 Pr
MAFCUS !lNICIUS BRITO NASCIMEI.TÍO

FABIANA DE SOUSA CARNEIRO 64.000,00 68.000,00

siuâç&

fk8ndogdo 281U5r2025 12:53:15 Poc
MARCUS vlNlClUS BRITO N SClMEl,rÍO

0005 - LOTE V- SOPRÂOOR - Valor Reêrênda: 48.7/15,00

I'INÂS§UL TORNEÁDORA LTOA 48.569,00 /a.569.00

Sltuaçáo

Hqnolog€do ffi 281052025 12:53:15 Po:
MARCUS VINICIUS BRIÍO NASCIMENTO

0000 - LOÍE vl- PULVERIZADOR - ValoÍ Reêrênda: í4.596,80

MINAS§UL lORNEADORÂ LTDÂ 1'1.449,00

Sülâçào

lloírdogêdo êm 28ItE/'2025 12:gú:15 tro.
MARCUS VINICIUS BRITO NÂSCIMENTO

0007 - LOTE Vll - MOTOPODA - ValoÍ Rêêrênda; 3.999.90

MINÁS.sUL TORNEÁDORÀ LTDA 3.840,00 3.840,00

Sltwsáo

Homologa<lo êm 24051025 12:53:15 Por:
MARCUS VINICIUS AR|ÍO NASCIMENTO

0008 - LOTE vlll - PODADOR - ValoÍ RêÍaÉnda: 4.íi19,90
Foíí.cêdo. vdorFlíd V.lorToiãl Snüâçáo

MINAS§UL TORNEÂOOFA LIDA .1.1 1 3,00 4.1 r 3,00 Homdogádo em 281052025 12:53:15 Pof
MARCUS VINICIUS BRITO NASCIMENTO

iIARCUS VINICIUS BRITO NASCIMENTO

Adori&de cünp€tâí(ê

PORTÀL A srdãiiddad€ do &ohsto podê §êí veíifcada m li!8 hlFs:/vãlidáaqriE.PortdêcffpraÊólicàs-co.Í.br
Doorn€íto gErádo élêúqrcgrr€nla m Pútàl de cdnpEs Públc€s en 2xt0.5t2c25 às 12:53:?2.
Código wfi.â<k'r CO2C62

Pagi'ia 1 de 1

0004 - LOTE lV - ROCADEIRAS - Valor RebÍáncla: 73.05ô,70

'14.4Á9,00



Pará . 29 de Maio de 2025 . DiáÍio Oficial dos Municipios do Estado do Pará . ANO Xvl N" 37ó0

DIAGNOSTICOS E SERVIÇOS MEDICOS LTDA, OBJETO:
Prestação de seniços de exames laboratoriais com a emissâo de
Iaudos, atendendo as necessidades básicas do Fundo Municipal de
Saúde de Canaã dos Carajás, eslado do Pa!'á. VALOR TOTAL: R$
98.800. 10. !'IGENCIA: 2l /05/2025 n 21 105 t2026.

Publicrdo po.:
Hellen Karolioe Cruz Nobrega

Código Identifi crdor:98602008

co){rssÂo PERI\|ANENTE DE LICTTAÇÃO
EXTRATO DE CONTRÁTO-P}ÍCC BAI{DA IUOLECA IOO

I'ER@NHA

CONTR-{TO N': 20250492. ORIGEM: INEXTGIBILIDADE N"
073 1025-PMCC, CONTRÁTADA (O): MOLECA SERVIÇoS DE
PRODUÇÔES E EVENTOS EIRELI. OBJETO: Contiaração de
cUenlo artistico do Shorv da BANDA MOLECA 100 VERmNHA,
para o dia ll dcjulho de 2025, para realizaçào de Shows aÍisticos eÍn
comemoração ao .l' "Fcstejo Junino de Canaâ dos Carajás. VALOR
TOT.{L: RS 1,10.000.00. vtGENCl 

^.27 
to5t2025 a 27 t05/2026.

Publicado porr
Hellen Karoline Cruz Nobrega

Código IdertiíicadoÍ:A3E8A978

CO}IISSÃO PER.NIAiiENTE DE LICITAÇÂO
HOMOLOGÂÇÀO E ADJL'DICAÇÂO-FNIMA

No dia 28'05'2025 foi adudicado e homologado O Processo
Licitatório N" 016 - 2025/FMMA, objeto: Registro de preço para
futura e evetrtual contratação de en{,resa especializada em
manulcnçâo preventiva e corretiva de motores, com fomecimento,
instalação, substituição e rcposiçâo de peças para atender as dernandas

da Secretaria Mudcipal de Meio Ambiente - SEMMÂ. Vencedora:
FABIANA DE SOUSA CARNEIRO. com o valor de RS 182.400,00.
MINÂS-SUL TORNEADORÂ LTDÁ, com o valor de RS 70.971,00.

Publicado por:
Hellen Karoline Cruz NobÍega

Código Ideirtifi crdon96408ED4

COMISSÃO PERMAIiENTE DE LICITAÇÃO
HOMOLOCÀÇÁO E ADJLIDIC^ÇÃO-PMCC

No dia 27i05i2025 foi adjudicado e homologado o PROCESSO
LICITATORIO 030/2025/PMCC. referetrte ao Registro de pÍeço pa..
futura e eventual aquisição de ferros e aço, pzrm atender as

necessidadcs da SecretaÍia Municipal de Obras de Calraâ dos Cârajá§,
Estado do Pani- Vencedoras: AMAZON FLEX COMERCIO DE
TUBOS E MANGUEIRÂS LTDÀ no valoÍ de R$ 87.214.04.
COMERCIAL tr DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME, no ralor
de R$ 66.248.00. GR SUPRIMENTOS LTDÀ no valor de R$
349.458.00. H. NOGUEIRÁ DA SILVA CIA LTDA, oo valoÍ de R§
279.984.36. MODERNA CONSTRUCAO LTDA, no valor de R$
1.487.161,91. N SILV^ PE@RER LTDA, oo valor de R§
725.163.44. PLASMOBRAS LTDA. no valor de R$ 208.219,75.
SANTANA & MORAIS EMPREENDIMENTO LTDA. no valor de
R5 696.560,20.

Püblicrdo poÍ:
Hellen Karoline Cruz Nobrega

Có{tigo Idetrtifi cador: 8CDFD979

FL\D.{.ÇÃO \rL\lClP.{L DE CL-I-TUR{, ESPORTE E
L,TZ-ER . f U\CEL

I..\1 R-\TO D_{ ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N'. 2025041,í

Órgio Gerenciador:FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTIIRÁ"
ESPORTE t: LAZER DE CANAÀ DOS CARAJÀS
Ara de RegistÍo de PreçosN". 2025M44
Pro.esso LicitatórioNo. 006/2025 - FLINCEL
PÍe8âo El€ÍrônicoN'. 003/2025 - SRP

OBJETO:R-EGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAI CONTRATAÇÀO DE EMPRESA PARÁ
FORNECIMENTO DE MATERIAL CRÁ-FICO, PARA SIJ'PRJR AS
NI.-Ct.-SSIDADES DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA,

ESPORTE E LAZER DE CANAÃ DOS CARAJÁS. ESTADO DO
PARÁ.
EMPRESÁ:360 COMUNTCACAO VISUAL LTDA;
C.N.P.J. n"58.022.958/000 l -63 ;

VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:R$ 78.t55.00.
DATA DE A§SINATURA DA ATA:15 de maio de 2025.
DATA DE VIGÊNCIA DA ATA:15 de mâio de 2025 â 15 de maio
de 2026.

TAÍS LEITE CARYALHO
Pon.248n025 - GP
Diretor PÍesidente da FUNCEL

Publicâdo por:
Rayssa Candido de Sa

Código ldertificedor:9EBD9 I A4

FUNDAÇAO I\IUNICIPÀL DE CULTUR.{, fSPORTf, E
LAZER. FUNCEL

EXTRÂTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N'. 20250445

Órgâo Gerenciador;FuNDAÇÀo MUNICIPAL DE cuLTUtuA,
ESPORTE E LAZER DE CANAA DOS CARAJAS
Atr de Registro de PreçosN'. 20250445
Procêsso LicitstórioN'. 006/2025 - FUNCEL
Pregio ElearônicoN'. 003/2025 - SRP
OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTI'RA E

EVENTUAL CONTRATAÇÀO DE EMPRTSA PARA
FORNECIMENTO DE MÂTEPJAT GRÁFICO. PARÁ SLPRIR AS
NECESSIDADES DA FIJNDAÇÃO MIJNICIPAL DE CULTURA.
ESPORTÊ, E LAZER DE CANAÂ DOS CARAJÁS, ESTADO DO
PARÁ.
EMPRESA:COMPLETA SERVICOS E COMERCIO LTDA;
C.N.P.J. tr"24.649.3971000 I 45:
VÂLOR DA ATA DE REGISTRO DE PREçOS:R$ 382.507.50.

I,ATA Df, ASSINATURA DÂ ATA:15 de maio de 2025.

DÀTA DE I,IGÊNCIA DA ÂTA:15 de maio de 2025 â l5 de maio

de 2026.

TAÍS LEITE CÁRVALHO
Poíi.24812025 - AP
Diretor Plesideote da FLNCEL

Publicado por:
Rayssa Candido de Sa

Código ldentificador:71 555A08

FUNDAÇÃO MUNTCIPAL DE CULTURÀ, ESPORTE E
LÀZER - FUNCEL

f,XTR-A.TO DA ATA DE REGISTRO Dr PREÇOS N'. 20250i146

órgâo Gereuciedor:FlJNDAÇÀo MUIIICIPAL DE CULTURA.
ESPORTE E LAZER DE CANAÀ DOS ('ARAJÁS

Ats de Registro dc PrcfosN". 2025G$6
Proc6sô LicitatórioN'. 006/2025 - FUNCEL
Prcgâo ElekônicoNo. 003,2025 SRP
OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARÂ FUTURÁ E

EVENTUAI CONTRÁTAÇÀO DE EMPRESA P^RA
FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO. PARA SL?RIR AS
NECESSIDADES DÂ FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURÂ.
ESPORTE E LAZER DE CANAÀ DOS CARÁJÀS. I'STADO DO
PÂRÁ.
EMPRXSA:E DÀ S SANTOS COMUNTCACÂO VISUAI LTDA:
C.N.P.J. n"39.804.5231000 I -26;
VALOR DÁ ÀTA DE REGISTRO DE PREÇOSrR$ 210.630,00.
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 15 de Ínaio dc 2025.

DATA DE VIGÊNCIA DA ATA:15 de maio de 2025 a 15 dc maio
de 2026.

TÀÍS LETTE CARVALHO
Poí.24812025 - GP

Diretor Presidente da FUNCEL

urÃ'w.diaÍiomunicipal.com.br/fâmep l0



92 ! DIÁRIo oFICIAL No 36.244 Quinta-feira,29 DE MAIO DE 2025

defesa civil ou autoridade administrativa que se omitir de suas obrigações.
relasonadas com a segsrança globalda popuhçâo.
Art. 50. De ôcordo com o estabelecído nos Art. 10 e 5ó do Decreto-Lei no
3.365, de 21 de junho de 1941, autorizà-§ê o início de processos de desa-
propnação, por uülidaoe pÚblicã. de propriedades pârticulãres comprova-
damente loaãlizadãs em áreas de risco intensiÊcado de desastre.
§ 10. No processo dê desapmp.iação, deverão ser consideradâs a dêpre-
ciôção e a desvalorizaçâo que ocorrem em propriedãdes localizadas em
areaS rnse9!lías_
§ 20. Sempre que possivel essas propriedâdes serão trocadas por outrâs
srtuâdês e,Í áreas seguras, e o processo de clesmontageín e dê re€ong-
lruçào das edificaçôes, em locais segurosr será apoÉdo pêla comunidadê.
Aí- 6o. Com base no aÍtigo 75, inciso VlIl da Lei Federàl ale n.o 14.133,
de 10 cle abnl de 2021, sem preiuizo das restnções da Lei de Responsa-
bilidade Fiscal (LC 101/2000), ficam dispensàdos de licitaçâo os contrâtos
de aqursiÉo ale beôs necessários às atividades de respostà ào desãstrê,
de prestação de serviçor e de obrôs relêcioíâdas com a reabilitação dos
cenários dos desastres, desde que possam sêr concluídas no prazo máxi-
mo de 180 (cento e oitenla dias) consecutivos e ininterruptos, contados a
partir da .aracterização do desêstre vedada a prorrogação dos contràtos.
Âít. 70. Este Decreto entra em vrgor na data de sua publicaÉor revogadôs
as disposrçôes em
contrário.
Gabinete do Prefeito lvtunicipatde Bujàru/PA,26. de maio dê 2025.

IGUEL BERNARDO DA COSTA JUNIOR
Píefeito IYunicrpal De Eujaru/PA.

Protocol,o: 1203463

PRE F EITURA ML,..\üCIPAL
DE CANÀÃ DOS CALAJÁS

^vrso 
DÉ HoüoLocaçÃo E aDruDrcaçÃo-pu€c

tlo dt 27 10512íJ25 Íoi .dju.ticâ.lo e hoúologãdo o PROCTSSO LICI-
ÍÂTORIO O3O/2O25IPMCC, refe.ente ao Registro de pÍeço parà tutlrô e
eventuôl aquisiçãc de feíros e aço, parô ôtender as necessidàdes da Sede-
lêaa t4unicipal de ObÉs de Caíaà dos Cârôjás, Êstado do Pará. Vencedoràs:
AI'1AZON FLEX COMERCIO DE ÍUBOs E IIANGUEIRAS LTDA, no vãIoí de RS

87.214,04. COMERCiAL E DISÍRIEUIDORA PIÁNCO ÊIREU - ME, no vôlor
,le R$ 66.248,00. GRJ SUPRIMENTOS LTDA, no valor de R$ 349.458,00. H.
NOGUEIRA DA SILVA CIA LÍDA. no valorde Rs 279.984,36. MODERNA CONS-
ÍRUaÁO LTDA, no valor de R$ 1.487.161,91. N SILVA PEGORER LÍDÂ, no
valor de RS 725.763,44- PL-ÀSLIOBRAS LÍDA, no vôloÍ de R$ 208.219,75.
SANIANA & MORAIS EI4PREENDIMEIVTO L]T)A, no valor de RS 696.560,20.

ÂVISO DE EDITAL-PI,ICC
A Pretritura llunicipal dê Canàã dos Caraiás avasa que faÍá realizar no
drô 10/06/2025 às 09h: 00min no site eletrônico wwr /-poÍtaldecompÍ-aspu-
blacas.corn.br o PRocESSo ucITÂTÓRlo No 050/2025/PMcc, Modatida-
de: PREGÀo ELEIRôNICo 035/2025-sRe nos terÍnos da Lea 14-13312021,
,tljeto Regrstro dê Preços, futúra e eventuàl aquisição de água mineral.
gelo, gás liquefe,to de petróleo (GLP) e vas'lhames de 9ás e águô de forma
fracionêda, cooforme demanda, viabiizando ôs necessidades dàs secre-
tàriês municipais vinculadas a PrefeituÍà Municipal de Canaã dos Carêjás,
Fundo Munrcipâl de Meío Ambiente, Fuôdo Municapâl de Desenvolvimento
Sustentável e Fundo I!'lunicipal Sustentável Proa,úção Rúrôl de Canaã dos
Caràlás - Põrá. O edital encontrô-se drsponivel nos sites www.portalde-
CompÍôspuàliaas-con1.bí yíww.9ov.bílpncp/pt-br www.cônôâdoscârajas.
pa.9ov.br,/edita js./.

avtso oÊ EDtÍaL-Fr.ras
O Fundo Íi{unicip.l dê Assistência Social de Canaá do. Cararás avÊ
sa que fa.á Íealizàr no diô l2/D6Í2025 às 08h: 00min no site eletrônico
Rs\r.portdldecompraspublicas.com.brl, o PROCESSO LICnAÍÓRtO NO
061,/202s/FMAS, Modalidade: PREGÂO ELETRONICO 043/2025-SRP, nos
têrmos da Lei 14.I33/2021, Obieto: Contrãtação de êmpÍesa par. presta-
çào de serviços dê locação de brinquêdos de recreàção infantil e ÍomecÊ
mento de bflnqüêdos para distribuiio. visando promover ôção festiva do
dia das crianças realizâdà pelos centros de referência de assistência social
- CRAS em Cênaâ dos Càrãlás. O edrtal encontra-se disponivel nos srtes
wr^,/!r.poÊaldecompraspublicas,com.br, https://editaas.tràn§pàreíciâcanôa,
co-n brl, e h« ps ://www.gov. brlp ncplpt' b í

CXTRATO DE COI{TRATO
Contrato ío 20250469. ORIGEM: CREDENCIAMENTO No 128/2024-
FI'15, CONIRATANIE: FUNOO MUNICIPÂL DE SAÚDE, CON1RATADA (O):
CET4TRAL MED - CENTRO DE MEDICINA DO TRABALHO LTDA, OB]ETO:
Prestaçào de serviços de examês laborato.iãis com a emissão de laudos.
âtendendo as necessidades básica5 do Fundo Municipal de Saúdê dê Canaã
oos Carajás, estado do Pêra. VALOR TOTAI : RS 4.504.646,30. VIGÊNCIA:
21 ios/ 2o2s a 21/05/ 2026.
Contrato no 2O25O47O. ORIGEM: CREoENCIAMENTO N0 12A12024-Fl'lS,
CON'1RA'IANTE: ÍUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CONTRÂIADÂ (O): ROCHA
RODRIGUES DIÀGNOSTICOS E SÊRVIçOS MEDICOS LTDÂ, OS]ETO:
Prestâçào dê serviqos de exàmes laboíatoriàis com a emissão ale lâúclos,
atendendo as necessiclades básicas do Fundo Municipôlde sôúde de.Canaà
dos carajás, estado do Pará. VALoR TOTÂLi R$ 98.800,10. VIGENCIA:
21 /Or/ 2025 a 21/05l2A26.

Contr.to no 2íJ25íJ471. ORIGEMi CREDENCIAI,IENTO No 12812024-
FMS, CONTRATANTE: FUiIDO }4UNICIPAL DE SAÚOE, CO\TRATADA (O':
DIAGNOSTICO DIGFAL LTOA, OBIETO: Prestôçâo de serviços de exames
laboratoriâis com a emissão de laudos, atendendo ês necessidades básicas
do Fundo Municipalde Saúde de Cônaã dos Carójás, estâdo do Pôrá. vaLOR
TOÍALi R$ 350,00. VIGÉNCIA: 21145/2025 a 21lOSl2a26.
Coítrato ro 20250472. ORIGEI'I: CREDENCIAMENTO No 128,12024-
FI,IS, CONTR-ATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDT, CON TRÂTADA (O)
IABORATORIO DE PATOLOGIA CLINICA DR. PAULO CORD. DE AZÊVEDO,
OBIEÍO: Prestação de serviços de exames laboíàtoriais com à emissão dê
laudos, atendendo as necessidãdes básicas do Fúndo Municipàl de 5aúde
de cànââ dos carôrás, estado do Pôrá. vaLoR ToTAL: R5 96.659,10.
VTGEIICIA: 21/05/2025 a 2Uo5/2O26.
CO'{TRÂTO No: 20250492. ORIGEII: INEXIGIBILIDAOE No 07312025-
PMCC. CONTRATADA (O): MOLECA SERVIçOS DE PRODUçÔÉS E EVEN.
ÍOS EIRELI, OBIETO: Cont.atàçâo de evento artistico do ShouJ da BANDA
I,IOLECA 100 VERGONIiA, pârô o dià 11 de Julho de 2025, pàÂ tealizõ-
Éo dê shows artisticos êm comemoraÉo ôo 16 'Festejo lunrôo de cê-
naã dos CaÍajás. VALOR ÍOIAL: Rs 140.000,00. VIGENCIA: 27105./2025
a 27 105/2a26 .

^vrso 
DE xoitoLoG^çÃo E ÂDJUDrcaçÃo-rrxl

No dià 28109/2025 foi adjudicôdo ê homologado O Processo Lrcitâ6no N. 016
- 2025/Fl.,lMÂ, objêto: Registro de preço parô futlríê e êventual contratàçào
de empresa especiôlizac,a em manutenção preventiva e €orÍetiva de molofes,
com fomecimento, instalação, substituição e reposiçâo de peças para atender
as demandas da Secretaria Muniopêlde líeío Ambiente - SEMMÂ. Vencedora:
FABIANA DE SOUSA CARNEÍRO, com o valor de R$ 182.400,00. MINAS-SUL
TORNEADORA LmA, com o valor de Rt 70.971.00.

EXTRATO DÂ ATA
ara DE REGrsrRo DE pREços o 20250490. oRGÃo GERExcrÂ-
OOR| FU DO li{U ICIPAL DE SAUDE. Processo Licitàtório No 07012024l
FMS-CPL, Rêgistro de Prêços pàra futura e eventual aqursição de medlca
mentos, subsránc,as de controle especaalhosp'talaÍ e fa.mác{a bá§ica, pàrd
reposiçâo e êbastecimento necessários a operàcionalização e continLridade
dos sêrvaçôs em sáúde exêcutados no múnicípio atrêvés da rede hosprtalat
serviço de urgência e emergênciê, rede especializada, atençâo primária e
vigilânaia em saúde de Canôã dos Càralás - PA. Vencedoíâ: C C vlElRA E

MORAIS NETO LrDA, no vêlor de Rç 5.293.113,97. vlcÉruCtn: t2 -neses.

Cànaã dos C.ra.lás-PA, 231 05/2025.
Proto€olo: 1202965

PRCFEIÍURA I.IUI{ICIPAI OE CÂPITÁO POçO
AVTSO OE CAÍ{CELAME TO PARCIÂL DE ITE S OO PREGÃO

ELEÍRô tCO No OO5/2O25.
Â Secretaria l{lnicipal de Edúcação de Capitão Poço/Pa, poí mêio de sua
Pregoeirê, no uso de suas aíabuiçôes legais, toma públco, para conhe-
cimento dos anteressôalos, o càncelamento parciàl dos seguintes itens do
Pregáo Eletrôoico no,05l2i25, nos seguintes termos: Ilens c.ncelados:
01.02,06, E 07. Motivoi Alsência de previsão expressô no edital quanto
à exigência de apresentaio do certificêdo do INMETRO para os itens eín
questão, o que ampossibilitê sua exigência com base nc princípio da vincu-
lacão ôo instrumento convocãtório, nos termos do àrt. 50 da Lei Federal no
14.133/2021. O cancelamento visa resguarúar a legâlidôde do certame e a
rsonomaa entre os licitàntes, nâo havendo prejuízo à contrnuidêde reqular
a,à licitação quanto ôos demais itens.

RETIFICAçÃO. Í{o êxtr.to do corÍtr.to do ,têgâo no OO7I2O25. crcJ-
lado no O.O.U se(áo 3 pá9. 513 e 514. DoE/PÂ oá9. 144 e DLARIO Do PARA
pá9. O12 nod|a 2710512025, ONOE SE LE: Conforme saldo clà atà de Re_o sr.o
de Preços no 050501-2025. LÊIA-SE: Conformê saldo da Atà de Registro de
Preços n" 160501-2025. As demais informações peímanecem inalterãdas.

llo extrãto do contr.to, circslàdo no D.O.U seçáo 3 pá9. 513 e 514,
DOV-PA pá9. 144 e DIARIO DO PARA 9á9. Bl2 no dia 27l0s/202s, ONDE
SE LE: Decorrente do Pregâo no 007/2025 PME-PE-SRPCP, conforme sal-
do da Ata de RegistÍo de Preço n" 050501-2025- LEIA-SE: Decorrente do
Pregão Nc 008/2025 PME-PE-SRPCP, conforme salcio da Âta de Registío de
Preço n. 050501-2025. Âs demais informaçôes permanecem inalteradas.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIIAO POçO

DECRETO ITUNICTP^L r{o 1OO/2O25, OE 23 DE r.rAro DE 2025.
Declarô Situação de Eme.qência Nivel 11 Nas Areaa Uóana e RUrãl do
Municiprode Capitão Poço, Afetâdàs PorChúvas Intensas -Cobrad 1.3.2. 1.4,
Conforme Portaria no 260 de 02 cle feveíeiro de 2022 Cônsolidadã Pela
Lei da Portariê no 3646, de 20 de dezembro dê 2022, e Oecreto Estadual
no 4.028. de 2 de lulho de 2024 e, dá Outràs ProvidêôÔõs. A Senhora
Fernênda Oliveirã Uma, Prefeita Municipalde Capitão Poço, Estado do Pêrá,
usando das atribuacóes que lhe sào conferidas por ler;
CONSIOERANOO as disposiçôes contidas no ártjgo 17 do Decreto Federól
no 5.376, de 17 de feverêiÍo de 2005, ê na Rêsolução nô 03, de 02 de lulho
de 1999, do Conselho Nacaonal cle Defesâ Civrl;
CONSIDERANDO o disposto na Lei no 14.750. de 12 de dezembro de 2023,

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÀO POÇO


		2025-05-30T10:23:49-0300
	MARCUS VINICIUS BRITO NASCIMENTO:81844972291


		2025-05-30T10:40:17-0300
	MARCUS VINICIUS BRITO NASCIMENTO:81844972291


		2025-05-30T10:40:47-0300
	MARCUS VINICIUS BRITO NASCIMENTO:81844972291




